Liquidez Geral (Ativo corrente/ Passivo corrente) 5,50 5,51 

Solvabilidade (Património Líquido / Passivo total) 10,93 11,47 

Autonomia Financeira (Património Líquido / Ativo Total) 0,92 0,92 

A Câmara Municipal propõe que o Resultado Líquido do Exercício apurado em 2021, no montante de 

2.797.993,12 euros (dois milhões, setecentos e noventa e sete mil, novecentos e noventa e três euros e doze 

cêntimos), que se encontra evidenciado no Balanço e na Demonstração de Resultados, seja incorporado na 

totalidade na conta 56.1 – “Resultados Transitados”.